
 

 
Smluvní strany: 
Příspěvková organizace 
Městská divadla pražská 
zřizovatel: Hlavní město Praha 
se sídlem Praha 1, V Jámě 1, PSČ 110 00 
IČO: 00064297, DIČ: CZ00064297 
jejímž jménem jedná MgA. Daniel Přibyl, ředitel 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Orel a Drak TRAIDING s.r.o.   
se sídlem Korunní 69, Praha 3 130 00 
IČ:  48116572, DIČ:  CZ48116572  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 16863 jednající Petr Šťástka  
(dále jen „Zhotovitel“) 

Uzavřeli níže uvedeného dne následující  

Dodatek č. 1.  

Ke smlouvě o dílo č. 254 HC/18 uzavřené dne 14. 9. 2018 (dále jen „Smlouva“) mezi Objednatelem a 
Zhotovitelem (dále jen „Dodatek“): 

 Smluvní strany se dohodly, že na základě jejich společné dohody, vzniklých více a méně prací, 
dojde ke změně Ceny díla a změny jeho specifikace dle Přílohy č. 1 tohoto Dodatku.  

 
 Smluvní strany se dohodly, že čl. 2 Lhůty plnění, odstavec 2.2. se ruší a nahrazuje se 

následujícím ujednáním: 
 
Zhotovitel je povinen dokončit Dílo do 90 pracovních dnů od Data zahájení, nejpozději však do 1. 3. 
2019. (dále jen „Lhůta pro dokončení“). Lhůta pro dokončení se prodlužuje v případech, kdy tak stanoví 
tato Smlouva, a to pouze o dobu, o jakou se provedení Díla zpozdí oproti původní Lhůtě pro 
dokončení za předpokladu, že Dílo bude prováděno v souladu se zavedenou odbornou praxí. Lhůta 
pro dokončení se neprodlužuje v případě, že skutečnost, která je důvodem pro prodloužení Lhůty pro 
dokončení, vznikla v důsledku porušení právních povinností Zhotovitele. Zhotovitel podpisem této 
Smlouvy prohlašuje a potvrzuje, že Lhůta pro dokončení je lhůta reálná a dostatečná, a že s ní 
bezvýhradně souhlasí.  
 
 Smluvní strany se dohodly, že čl. 5 Cena díla, odstavec 5.1. se ruší a nahrazuje se následujícím 

ujednáním: 
 

5.1. a) Cena za provedení Díla je stanovena ve výši 1 968 674,16 Kč bez DPH (slovy: 
jedenmiliondevětsetšedesátosmtisícšestsetsedmdesátčtyři korun českých a šestnáct haléřů) a 
představuje pevnou, konečnou maximální a nepřekročitelnou cenu a nebude ovlivněna inflací ani 
jinými vlivy (dále jen „Cena díla“). Cena díla zahrnuje všechny činnosti a věci nutné pro řádné 
provedení, dokončení, zprovoznění a předání Díla. Cena díla je stanovena podle rozpočtu, který tvoří 
Přílohu 2 Smlouvy, o kterém Zhotovitel tímto bez jakýchkoli výhrad prohlašuje, že jde o rozpočet 
závazný a zaručuje jeho úplnost. V této souvislosti Zhotovitel přebírá v souladu s ustanovením § 2620 
občanského zákoníku nebezpečí změny okolností. 
5.1. b) Cena za vícepráce na Díle je stanovena ve výši 384.310 Kč bez DPH (slovy: 
třistaosmdesátčtyřitisíctřistadeset korun českých a šestnáct haléřů) 
 
 Smluvní strany se dohodly, že čl. 5 Cena díla, odstavec 5.4. se ruší a nahrazuje se následujícím 

ujednáním: 
 

Smluvní strany se dohodly, že Cena díla je splatná ve třech splátkách, a to na základě faktur 
vystavených Zhotovitelem v souladu s touto Smlouvou následovně: 
5.4.1. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu znějící na částku ve výši 
984 337,08 Kč bez DPH, tj. 50 % z Ceny díla, po podpisu smlouvy o dílo. 



Stránka 2 z 3 

 

5.4.2. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu znějící na částku ve výši 
984 337,08 Kč bez DPH, tj. 50 % z Ceny díla, k 12.12.2018. 
5.4.3. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu znějící na částku ve výši 
384.310 Kč bez DPH, tj. Vícepráce na Díle, po protokolárním předání řádně provedeného, 
dokončeného a bezvadného Díla Objednateli. Pro vyloučení případných pochybností Smluvní strany 
uvádějí, že za bezvadné a dokončené Dílo se nepovažuje Dílo vykazující vady a / nebo nedodělky, 
které svým charakterem nebrání řádnému užívání Díla. 
 
 Smluvní strany sjednávají, že v případě, že obsah tohoto Dodatku bude v rozporu s jinými 

ustanoveními smlouvy, má přednost tento Dodatek. 
 

 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 
po jednom. 
 

 Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv (Dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv). 
 

 Smluvní strany si tento Dodatek přečetly, dodatku porozuměly a na důkaz svého souhlasu s tímto 
dodatkem připojují své podpisy. 

 
 
 

V Praze dne _______________ 
 
 
 

_________________________________ 
Městská divadla pražská 

jméno: MgA. Daniel Přibyl 
funkce: ředitel 

objednatel 

 V Praze dne _______________ 
 
 
 

___________________________________ 
OREL a DRAK TRAIDING s.r.o. 

jméno: Petr Šťastka 
funkce: jednatel 

zhotovitel 



Stránka 3 z 3 

 

Příloha č. 1 
 
Méněpráce 
Skleněná příčka s dveřmi  – 86.000,- Kč 
Posuvné dveře 700/1970 - 3.550,- Kč 
Celkem -89.550,- Kč 
 
Vícepráce 
Změna topných těles 32.000,- Kč 
Bourací práce starých výkladců 8.600,- Kč 
Vyzdění betonových zídek pod požární skla a omítnutí 39.500,- Kč 
Ocelové nosníky pro požární stěny 18.400,- Kč 
Zazdívka otvorů do restaurace (2x Ytong 100, vložená izolace, omítnutí a vymalování 
restaurace) 10,5m2 27.800,- Kč 
Elektroinstalace a přívody dat 22.600,- Kč 
Vzduchotechnika 158.960,- Kč 
Zařízení staveniště 166.000,- Kč 
Celkem 473.860,- Kč 
 
Celkem  384.860,- Kč bez DPH 

 


